
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
27.04.2018                                                                                           № 222

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2017 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в  муниципальном  образовании  сельское  поселение  Сингапай»  (в  редакции  от
12.11.2015 № 75, от 30.03.2016 № 106, от 21.11.2016 № 149), Уставом сельского поселения
Сингапай,  рассмотрев  информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
сельское поселение Сингапай за 2017 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское по-
селение Сингапай за 2017 год по доходам в сумме 88 620 098,23 рубля, по расходам в сумме
98 532 052,54 рубля. Дефицит бюджета на 2017 год 10 557 596,04 рублей, с показателями:

1.1.  По  доходам  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 2017 год, согласно приложению 1.

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского по-
селения Сингапай за 2017 год, согласно приложению 2.

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
та сельского поселения Сингапай за 2017 год, согласно приложению 3.

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай
по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  за  2017  год,
согласно приложению 4.

1.5.  Информацию о численности муниципальных служащих администрации сельского
поселения Сингапай и фактические затраты на их денежное содержание  за 2017 год, согласно
приложению 5.

1.6.  Информацию о численности  работников  МКУ «Управление АХО» и фактические
затраты на их денежное содержание за 2017 год, согласно приложению 6.

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в  бюллетене
«Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.04.2018 № 222

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай за 2017 год

Наименование
администратора

Код Наименование платежа Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

Отклоне-
ние

1 2 3 4 5 6 7

Межрайонная
Инспекция ФНС
России №7  по

Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу – Югре

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

21 500,00000 19 124,45163 89,0 2 375,54837

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

8,51973

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

30,62829

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

369,00000 404,09005 109,51 -35,09005

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 390,00000 179,85688 46,12 210,14312

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

900,00000 1 180,94769 131,22 -280,94769

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

1 225,00000 2 288,18676 186,79
-1 063,1867

6

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

160,00000 182,71537 114,20 22,71537

 ИТОГО: 24 544,00000 23 399,39640 95,34 1 144,60360

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай

650 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1,00000 0,40000 40,0 0,60000

650 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

700,00000 1 666,80073 238,11 -966,80073

 
 
 
 
 

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

130,00000 734,66584 565,13 -604,66584

650 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений

76,89259 76,89259 100 0,0

650 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному 
имуществу

501,69578 4 062,84142 809,82
-3 561,1456

4

650 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства Российской 

230,15567 333,28067 144,81 -103,12500

2



Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

650 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 37,41609 37,41609 100 0,0

650 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

0,0 0,0 0,0 0,00

650 2 02 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,00

650 2 02 03003 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

0,0 0,0 0,0 0,00

650 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

0,0 0,0 0,0 0,00

650 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских по-
селений

0,0 0,0 0,0 0,00

 ИТОГО: 66 339,84884 63 959,26562 96,41 2 380,58322

 ВСЕГО: 92 124,85306 88 620,09823 96,2 3 504,75483

Приложение 2 
к решению Совета депутатов

3



сельского поселения Сингапай
от 27.04.2018 № 222

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образования
сельское поселение Сингапай за 2017 год

тыс.руб.

Наименование Вед
Раз
дел

под-
раз
дел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2017 год

Утверждено Исполнено
% испол-

нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МУ "Администрация сельского поселения 
Сингапай"

650     107 603,19306 98 532,05254 91,57

Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

650 01    25 138,05252 22 968,14327 91,37

Глава муниципального самоуправления 650 01 02   1 706,09650 1 702,18224 99,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 5010002030  1 706,09650 1 702,18224 99,77

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 5010002030 100 1 706,09650 1 702,18224 99,77

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администра-
ций

650 01 02 5010002030 120 1 706,09650 1 702,18224 99,77

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

650 01 04   17 900,22417 17 710,81623 98,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 5010002040  17 900,22417 17 710,81623 98,94

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 5010002040 100 16 432,14700 16 261,64904 98,96

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 04 5010002040 120 16 432,14700 16 261,64904 98,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 04 5010002040 200 1 430,67717 1 412,06704 98,7

Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 5010002040 240 1 430,67717 1 412,06704 98,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 5010002040 800 37,40000 37,10015 99,2
Резервные фонды 650 01 04 5010002040 850 37,40000 37,10015 99,2
Резервный фонд 650 01 11   513,04700 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940  513,04700 0,0 0,0
Резервные средства 650 01 11 5000020940 800 513,04700 0,0 0,0
Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 513,04700 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   5 018,68485 3 555,14480 70,84
Выполнение других обязательств государства 650 01 13 5030009200  237,67500 224,09100 94,28
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 5030009200 200 138,43500 125,08700 90,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5030009200 240 138,43500 125,08700 90,36

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

650 01 13 5030009200 300 84,24000 84,00400 99,72

Иные выплаты населению 650 01 13 5030009200 360 84,24000 84,00400 99,72
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5030009200 800 15,00000 15,00000 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5030009200 850 15,00000 15,00000 100,0
Выполнение других обязательств государства 650 01 13 5030009300  1 151,00985 1 151,00985 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 5030009300 200 1 151,00985 1 151,00985 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

650 01 13 5030009300 240 1 151,00985 1 151,00985 100,0

Реализация основного мероприятия "Управление 
и распоряжение муниципальным имуществом" в 
рамках муниципальной программы НР  "Управле-
ние имуществом муниципального образования 
Нефтеюганский район на 2017 - 2020 годы"

650 01 13 1600120965  2 800,00000 1 376,83051 49,17

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 1600120965 200 2 800,00000 1 376,83051 49,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 1600120965 240 2 800,00000 1 376,83051 49,17

Реализация мероприятий  муниципальной 
программы "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 01 13 1600199990  830,00000 803,21344 96,77

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 1600199990 200 830,00000 803,21344 96,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 1600199990 240 830,00000 803,21344 96,77

Национальная оборона 650 02    469,56112 468,17331 99,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03   469,56112 468,17331 99,7
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты, за счет средств федерального бюджета

650 02 03 5000051180  378,20000 378,20000 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе- 650 02 03 5000051180 100 366,16400 366,16400 100,00

4



чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 366,16400 366,16400 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 02 03 5000051180 200 12,03600 12,03600 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 02 03 5000051180 240 12,03600 12,03600 100,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты за счет средств местного бюджета

650 02 03 50000F1180  91,36112 89,97331 98,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 02 03 50000F1180 100 89,45000 88,06219 98,45

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 50000F1180 120 89,45000 88,06219 98,45

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 02 03 50000F1180 200 1,91112 1,91112 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 02 03 50000F1180 240 1,91112 1,91112 100,00

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

650 03    1 172,37672 1 172,37472 100,00

Органы юстиции 650 03 04   46,70600 46,70600 100,00
Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федера-
ции в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 20103D9300  46,70600 46,70600 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 03 04 20103D9300 100 46,70600 46,70600 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 20103D9300 120 46,70600 46,70600 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

650 03 09   827,67072 827,67072 100,00

Муниципальная программа  «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах в сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы»

650 03 09 1100199990  827,67072 827,67072 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 03 09 1100199990 200 827,67072 827,67072 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 1100199990 240 827,67072 827,67072 100,00

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

650 03 14   298,00000 297,99800 100,00

Субсидии  на создание условий для деятельности
народных дружин в рамках  муниципальной 
программы  «Профилактика правонарушений на 
территории сельского поселения Сингапай"

650 03 14 1000182300  11,20000 11,20000 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 1000182300 100 11,20000 11,20000 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 1000182300 120 11,20000 11,20000 100,00

Создание общественных формирований право-
охранительной направленности (общественные 
формирования, добровольные народные дружи-
ны, родительские патрули, молодежные отряды и 
т.д.), материальное стимулирование граждан, 
участвующих в охране общественного порядка, 
пресечении преступлений и иных правонаруше-
ний

650 03 14 10001S2300  4,80000 4,80000 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 10001S2300 100 4,80000 4,80000 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 10001S2300 120 4,80000 4,80000 100,00

Иные межбюджетные трансферты победителям 
конкурсов муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры в 
области создания условий для деятельности на-
родных дружин

650 03 14 1000185120  30,00000 30,00000 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 14 1000185120 100 30,00000 30,00000 100,00

5



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 1000185120 120 30,00000 30,00000 100,00

муниципальная программа " Профилактика терро-
ризма, экстремизма, гармонизация межэтнических
и межкультурных отношений в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017-2020 годы"

650 03 14 2100199990  252,00000 251,99800 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 03 14 2100199990 200 252,00000 251,99800 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 2100199990 240 252,00000 251,99800 100,00

Национальная экономика 650 04    13 169,74373 9 220,60441 70,01
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   11 191,12573 7 365,03124 65,81
Субсидии на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения  

650 04 09 1500482390  2 141,03963 2 141,03963 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 1500482390 200 2 141,03963 2 141,03963 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 1500482390 240 2 141,03963 2 141,03963 100,00

Организация модернизации транспортной си-
стемы района путем повышения технического 
уровня автомобильных дорог, обеспечения проез-
да к важнейшим транспортным узлам, железнодо-
рожным станциям и другим объектам транспорт-
ной инфраструктуры

650 04 09 15004S2390  112,68630 112,68630 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 15004S2390 200 112,68630 112,68630 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 15004S2390 240 112,68630 112,68630 100,00

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на период 2017-
2020 гг.»

650 04 09 1500399990  3 165,20900 3 041,17451 96,08

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 1500399990 200 3 165,20900 3 041,17451 96,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 1500399990 240 3 165,20900 3 041,17451 96,08

Реализация мероприятий в рамках муниципаль-
ной программы Нефтеюганского района «Разви-
тие транспортной системы Нефтеюганского райо-
на на период 2017-2020 годы»                     

650 04 09 1500499990  5 772,19080 2 070,13080 35,86

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 1500499990 200 5 772,19080 2 070,13080 35,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 1500499990 240 5 772,19080 2 070,13080 35,86

Связь и информатика 650 04 10   1 978,61800 1 947,69917 98,44
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоянии средств вы-
числительной техники муниципальных учрежде-
ний сельского поселения Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 04 10 0400199990  1 343,73400 1 319,16401 98,17

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400199990 200 1 343,73400 1 319,16401 98,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 1 343,73400 1 319,16401 98,17

Услуги в области информационных технологий в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
информационного общества Нефтеюганского рай-
она на 2017-2020 годы»

650 04 10 0400420070  634,88400 628,53516 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400420070 200 634,88400 628,53516

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400420070 240 634,88400 628,53516 99,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05    35 642,08361 34 108,13415 95,7
Жилищное хозяйство 650 05 01   4 233,96500 2 175,94171 51,39
Реализация мероприятий  муниципальной 
программы "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 05 01 1600199990  4 233,96500 2 175,94171 51,39

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 01 1600199990 200 4 233,96500 2 175,94171 51,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 1600199990 240 4 233,96500 2 175,94171 51,39

Коммунальное хозяйство 650 05 02   223,04200 223,04200 100,00
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
образовании сельское поселение Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 05 02 0900299990  223,04200 223,04200 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 02 0900299990 200 223,04200 223,04200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 0900299990 240 223,04200 223,04200 100,00

Благоустройство 650 05 03   31 185,07661 30 734,31276 98,55
Реализация мероприятий в рамках муниципаль-
ной программы "Комфортное проживание в 
сельском поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 05 03 0900199990  5 835,13405 5 384,37020 92,28

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0900199990 200 5 835,13405 5 384,37020 92,28

6



Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0900199990 240 5 835,13405 5 384,37020 92,28

Благоустройство территории городского и 
сельских поселений

650 05 03 0900120616  12 929,48096 12 929,48096 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0900120616 200 12 929,48096 12 929,48096 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0900120616 240 12 929,48096 12 929,48096 100,00

Мероприятия на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования современ-
ной городской среды

650   09001L555F  9 714,15844 9 714,15844 100,00

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

650 05 03 09001L555F 400 9 714,15844 9 714,15844 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты государствен-
ной собственности федеральным государствен-
ным учреждениям

650 05 03 09001L555F 410 9 714,15844 9 714,15844 100,00

Благоустройство территории городского и 
сельских поселений

650 05 03 09001R555F  2 706,30316 2 706,30316 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 09001R555F 400 2 706,30316 2 706,30316 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 09001R555F 410 2 706,30316 2 706,30316 100,00

Образование 650 07    279,00000 277,01300 99,29
Молодежная политика 650 07 07   279,00000 277,01300 99,29
Реализация мероприятий в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие молодежной политики в
сельском поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 07 07 0100199990  279,00000 277,01300 99,29

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 07 07 0100199990 200 279,00000 277,01300 99,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 07 0100199990 240 279,00000 277,01300 99,29

Социальная политика 650 10    120,00000 120,00000 100,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000 120,00000 100,00
Доплата к пенсии муниципальным служащим 650 10 01 5030004910  120,00000 120,00000 100,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

650 10 01 5030004910 300 120,00000 120,00000 100,00

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 650 10 01 5030004910 310 120,00000 120,00000 100,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

650 14    20 167,31270 19 917,85244 98,76

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 
общего характера

650 14 03   20 167,31270 19 917,85244 98,76

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

650 14 03 5030089020  20 167,31270 19 917,85244 98,76

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5030089020 500 20 167,31270 19 917,85244 98,76
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5030089020 540 20 167,31270 19 917,85244 98,76
МКУ "Управление АХО" 650     11 445,06266 11 254,59492 98,34
Общегосударственные вопросы 650 01    10 171,38274 10 019,72532 98,51
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   10 171,38274 10 019,72532 98,51
Расходы на обеспечение деятельности казен-
ных учреждений

650 01 13 5020000600  10 171,38274 10 019,72532 98,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 13 5020000600 100 9 022,83074 8 878,23035 98,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 01 13 5020000600 110 9 022,83074 8 878,23035 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 5020000600 200 1 148,55200 1 141,49497 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5020000600 240 1 148,55200 1 141,49497 100,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5020000600 800 0,00000 0,00000 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5020000600 850 0,00000 0,00000 0,0
Национальная экономика 650 04    123,08667 122,59267
Общеэкономические вопросы 650 04 01   30,46667 30,46667 100,00
Муниципальная программа Нефтеюганского райо-
на "Образование 21 века на 2014-2020 годы" 
подпрограмма "Молодежь Нефтеюганского райо-
на"

650 04 01 0100185060  30,46667 30,46667 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

650 04 01 0100185060 100 30,46667 30,46667 100,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 04 01 0100185060 110 30,46667 30,46667 100,00

Связь и информатика 650 04 10   92,62000 92,126000 99,47
Реализация мероприятий в рамках муници-
пальной программы "Развитие информацион-
ной среды и поддержание в рабочем состоя-
нии средств вычислительной техники муници-

650 04 10 0400199990  92,62000 92,126000 99,47

7



пальных учреждений сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 годы"
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 0400199990 200 92,62000 92,126000 99,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 92,62000 92,126000 99,47

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05    1 013,15400 974,83768 96,22
Благоустройство 650 05 03   1 013,15400 974,83768 96,22
Реализация мероприятий в рамках муници-
пальной программы "Комфортное проживание
в сельском поселении Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 05 03 0900199990  1 013,15400 974,83768 96,22

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 0900199990 200 1 013,15400 974,83768 96,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0900199990 240 1 013,15400 974,83768 96,22

Образование 650 07    137,43925 137,43925 100,00
Молодежная политика 650 07 07   137,43925 137,43925 100,00
Реализация мероприятий в рамках муници-
пальной программы "Развитие молодежной 
политики в сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

650 07 07 0100199990  137,43925 137,43925 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд

650 07 07 0100199990 100 137,43925 137,43925 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 07 0100199990 110 137,43925 137,43925 100,00

ВСЕГО      107 603,19306 98 532,05254 91,57

Приложение 3 

8



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.04.2018 № 222

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2017 год

рублей

№ п/п Наименование
Разде

л
Под-

раздел
Утверждено Исполнено

% исполне-
ния

1 2 3 4 5 6 7

 Всего по МО сельское поселение Сингапай   107 603,19306 98 532,05254 91,57

1 Общегосударственные вопросы 01  35 309,43526 32 987,86859 93,43

1.1
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

01 02 1 706,09650 1 702,18224 99,77

1.2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17 900,22417 17 710,81623 98,94

1.3 Резервный фонд 01 11 513,04700 0,00000 0,00
1.4 Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 190,06759 13 574,87012 89,37
2 Национальная оборона 02  469,56112 468,17331 99,7

2.1 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 469,56112 468,17331 99,7

3
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03  1 172,37672 1 172,37472 100,00

3.1 Органы юстиции 03 04 46,70600 46,70600 100,00

3.2
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного  характера, гражданская оборона

03 09 827,67072 827,67072 100,00

3.3
Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14 298,00000 297,99800 100,00

4 Национальная экономика 04  13 292,83040 9 343,19708 70,29
4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 30,46667 30,46667 100,00
4.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 191,12573 7 365,03124 65,81
4.3 Связь и информатика 04 10 2 071,23800 1 947,69917 94,04
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  36 655,23761 34 108,13415 93,05

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 4 233,96500 2 175,94171 51,39
5.2 Коммунальное хозяйство 05 02 223,04200 223,04200 100,00
5.3 Благоустройство 05 03 32 198,23061 31 709,15044 98,48

6 Образование 07  416,43925 414,45225 99,52

6.1 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 416,43925 414,45225 99,52

7 Социальная политика 10  120,00000 120,00000 100,00

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000 100,00

8
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 

14  20 167,31270 19 917,85244 98,76

8.1
Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

14 03 20 167,31270 19 917,85244 98,76

Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай

9



от 27.04.2018 № 222

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования 

сельское поселение Сингапай за 2017 год

тыс. руб.

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные назна-

чения
Исполнено

1 3 4 5
Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения
Сингапай, в т.ч.:

15 478,34000 - 9 911,95431

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 10 0000 000 15 478,34000 - 9 911,95431

Увеличение остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 00 10 0000 500 - 92 124,85306 - 88 620,09823

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 - 92 124,85306 - 88 620,09823

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 10 0000 600 107 603,19306 98 532,05254
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 107 603,19306 98 532,05254

Приложение 5 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.04.2018 № 222

Информация о численности муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Сингапай и фактические затраты 

на их денежное содержание  за 2017 год

Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 2017 год
(кассовые расходы), ст 211,

тыс. руб.

Муниципальные служащие 10 6 901,2 

Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 27.04.2018 № 222

Информация о численности работников МКУ «Управление АХО» 
и фактические затраты на их денежное содержание  за 2017 год

10



Наименование 
Численность на 1-е число
месяца, следующего за от-

четным периодом, чел.

Оплата труда за 2017 год
(кассовые расходы), ст 211,

тыс. руб.

работники 18 6 742,5

11


		2022-10-19T14:36:38+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




